
Plavba ke konci 

 

Duše blízkého přes řeku pluje, 

ke konci a začátku všeho co zná. 

Převozníkovi tiše o životě ukončeným zpívá, 

i přestože v plicích rudou pavoučí lilii má. 

 

Chvála, touha a lítost ve slovech zní. 

Činy, co provedla, už nezmění. 

Ke konci písně hlas klidný je. 

Víc než na smíření nehledí se. 

 

Do rukou stiskla mi věc velmi malou. 

Milovaný trinket ze života, starou. 

Ta ohněm konec k duši přivedla, 

teď však má slavné dny za sebou. 

 

S darem v hrsti se s ní loučím, 

poslední slova s ní uskutečním: 

„Snad další život hezký je.“ 

Pluji nazpět rytmem smutečním. 

 

 

 

 

 

Haiku: 

Vůně fialky 

hřejivý zpěv zvonkohry 

budí přírodu 

 


